ANFRAGEN / AKTUELLES

Vorlagennummer: AF-4/2006
TOP-Nr.: 1.1
Sitzung am: 30.08.2006
Beratungsfolge Termin Bemerkungen
Gemeindevertretung 30.08.2006

Anfragen Gemeindevertreter Werner Funk vom 19.08.2006

Anfrage 1:

Anfrage 2:
Anfrage 3:

Anfrage 4:

Anfrage 5:

Anfrage 6:

Anfrage 7:

Ortsumgehung Ravolzhausen — Autobahnanschluss nach Erlensee

a) Sind dem Gemeindevorstand der Termin fiir die geplante Fertigstellung bekannt?
b) Wenn nein, was wurde getan um die Fertigstellung zu beschleunigen?

Wer hat die Reparatur Strassenschaden Wilhelmsstrasse beauftragt-kontrolliert und bezahlt?
Restarbeiten altere Baugebiete:

a) Wieviel gm Birgersteig und Strassen sind noch nicht fertiggestellt?
b) Wann werden diese MaRhahmen erfolgen?
c) Welche geschétzten Kosten sind fur diese Malinahmen vorgesehen?

Welche Abwassermengen wurden im Jahr 2005 in Ridigheim — Ravolzhausen und Erlensee gemessen?

Welche Abwassermenge wurde in den Jahren 2000 — 2005-2006 fir Rudigheim und Ravolzhausen als BerechnungsgréRe fir die Abwasserabgabe festgeschrieben und welche Abweichungen wurden real festgestellt?

Wurde von den Behdrden die Untersuchung von Fallbach und Krebsbach gemaR dem Leitfaden fur das Erkennen 6kologisch kritischer Gewasserbelastung durch Abwassereinleitungen durchgefuhrt und liegen der Gemeinde Neuberg die Ergebnisse in schriftlicher Form vor ?

Wurde die Gemeinde Neuberg von den Behdrden beraten welche Mdglichkeiten zur Reduzierung der Schadstoffe aus den Neuberger Klaranlagen gemaf dem Leitfaden Tabelle 23 sinnvoll sind und wurde eine Kosten-Nutzen Rechnung erstellt? Wenn ja, wann werden diese Auswertungen der Gemeindevertretung schriftlich zur Verfigung gestellt?

